
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 

OGGETTO: CONCESSIONE LEGNATICO AI PRIVATI - CONFERIMENTO COMPITI ALL'UFFICIO 

AMMINISTRATIVO      

 

 

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trentacinque nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fontana Paolo  – Sindaco   Si 

2. Moro Gianluca – Vice Sindaco   Si 

3. Figus Andrea – Assessore   Si  

4. Pili Giovanni – Assessore  Si 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 Assiste il Segretario dottor Alessandro Murana, con le funzioni di cui all’articolo 97, comma 4, lettera a) del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26 aprile 2023 recante “Modifica Regolamento 

comunale n. 38/2015 recante norme in materia di concessione ai privati di legnatico nell’ambito dei terreni di 

proprietà del Comune di Aritzo; 

CONSIDERATO che il nuovo regolamento all’art. 6, demanda alla Giunta comunale la definizione delle tariffe, 

delle regole generali per la disciplina del procedimento di concessione, individua l’unità organizzativa 

competente dell’istruttoria e dell’adozione del provvedimento finale, nonché ogni altro adempimento 

necessario, nell’ambito delle norme previste dal T.U. EE. LL. D.lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO, pertanto, di: 

o definire il prezzo in € 15,00 la legna già appezzata, in € 10,00 quella che l’utenza è autorizzata ad 

appezzarsi autonomamente; 

o di individuare l’unità organizzativa competente dell’istruttoria e dell’adozione del provvedimento finale 

nell’area amministrativa; 

o di individuare ogni altro adempimento necessario; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti locali; 

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267, i relativi pareri in ordine alla regolarità tecnica 

e alla regolarità contabile riportati in calce al presente provvedimento; 

Con voti favorevoli  unanimi; 

DELIBERA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono integralmente 

richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

DI DEFINIRE: 

- destinatari i nuclei familiari residenti nel Comune di Aritzo; 

- parametro di concessione ISEE in corso di validità; 

- quantitativo massimo di legna da concedere per nucleo familiare 3 metri; 

- prezzo di vendita simbolico a metro in € € 15,00 la legna già appezzata, in € 10,00 quella che l’utenza è 

autorizzata ad appezzarsi autonomamente; 

DI ATTRIBUIRE la competenza dell’istruttoria e dell’adozione del provvedimento finale al servizio 

amministrativo; 

SUCCESSIVAMENTE, su proposta del Sindaco, considerata l’urgenza; 

la Giunta comunale 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.ssa  Gianna LOCCI) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Giuseppina OLMI) 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

                          (Paolo Fontana) 
F.to : PoPa 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

(F.to : dottor Alessandro Murana) 

___________________________________ 

 

Prot. n. 2541 del 10 Maggio 2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 10 Maggio 2023, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 10 Maggio 2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : dottor Alessandro Murana 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Alessandro Murana 

 

 


